
 
 

 
            
                                 Delibera N° 06 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: RINNOVO UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO-----------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
     L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 18.00, 
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale risultano                                                    PRESENTI ASSENTI
 
ING. GALLO FRANCESCO  Sindaco       X   
 
ORLANDO GIOVANNI       Assessore                  X    
                           
BUSCHINI ROBERTO   Assessore                  X 
                            
DE NARDO CAROLINA   Assessore               X  
                                    
ZAMPAGNI SILVIA               Assessore                                  X 
 
                                
           
    TOTALE  N.             3           2 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i signori: DE NARDO CAROLINA, ZAMPAGNI SILVIA…………... 
 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Michele Gugliotta che verbalizza; 
 
Riconosciuto la validità della seduta l’ing.   Gallo Francesco  nella sua qualità di Sindaco 
 
Assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

COMUNE DI BORGO TICINO 
PROVINCIA DI NOVARA 



 
 
OGGETTO: RINNOVO UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO (URP).  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso 
- che con precedente deliberazione della Giunta comunale n. 135 in data 20.12.2012, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato l’istituzione in dotazione organica del posto D/1 -
Istruttore Direttivo – Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), con contestuale 
individuazione della dipendente responsabile; 
- che detta dipendente, a seguito della deliberazione della Giunta comunale n. 87 in data 17.7.2012, 
dichiarata immediatamente esecutiva, è stata collocata in quiescenza a decorrere dal 01.1.2013, 
risultando pertanto detto ufficio vacante nella sua funzionalità; 
 
Considerato: 
che l’Amministrazione Comunale intende provvedere ad un rafforzamento dei processi di 
comunicazione interna tra i vari uffici e servizi e verso l’esterno; 
- che questo Comune, ritenendo di rinnovare un diretto ufficio relazioni con il pubblico previsto per 
altro dall’art. 8 della legge n. 150/2000 e s.m.i., ritiene la possibilità di potere facilitare i cittadini 
nell’accesso ai servizi resi, comprendendo la conoscenza delle norme che li regolano; 
 
Dato atto: 
- che nell’ambito degli adempimenti derivante dall’approvazione del prossimo Programma per la 
Trasparenza e l’integrità previsto dall’art. 10 del D.Lgs n. 33/2013, si ritiene necessario rinnovare 
l’individuazione del Responsabile dell’ufficio su citato, nella persona dell’attuale Responsabile 
dell’Area Amministrativa;  
 
Ritenuto: 
- di proporre pertanto l’individuazione del Responsabile dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico 
(URP), nella persona della dipendente Sgobbi Elisa, già Responsabili della 1° Area Amministrativa, 
la realizzazione di detta particolare sezione nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente”, in cui i 
cittadini saranno invitati ad esprimersi, in modo da trovare un’agevole risposta ad interrogati, senza 
consultare direttamente gli uffici;  
 
Preso atto 
- dell’assenza di parare, trattandosi di un mero atto di indirizzo, giusto art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.  
 
Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.vo 267 del 
18.08.2000 e s.m.i.;  
 
Con votazione unanime favorevole. 

 

D E L I B E R A  

 
1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’iniziativa descritta in narrativa volta alla 
realizzazione di una sezione all’interno del sito istituzionale del Comune di Borgo Ticino (NO), di 
una Sezione dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP), con contestuale individuazione della 
dipendente responsabile, nella persona della dipendente Sgobbi Elisa, già Responsabili della 1° 
Area Amministrativa, la 



 
2) Di dare ampio mandato ai Responsabile di servizio di dare esecuzione alla persiste deliberazione, 
nell’ambito del prossimo programma triennale della trasparenza già citata;  

3) Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari in esecuzione all’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000 e  s.m.i;  

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs. 267/2000 es.m.i.. 

 

====== 



 
 
       IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO 
 
 F.to Ing. Gallo Francesco             F.to Gugliotta Dr. Michele      
 
  

Parere di regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria e si assume l’impegno 
di spesa n° …………    
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         ………….//……………… 
         
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Gugliotta Dr. Michele 
                      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che 
controfirma; 
      CERTIFICA 
 
- CHE copia conforme all’originale della presente deliberazione viene affissa a questo Albo 
   Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/01/2014 come prescritto dall’art. 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000 
 
 IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO 
 
              ………………………..     ………………………… 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
      ATTESTA 
 
- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il …………………………: 
  ◊        decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
  ◊ perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
  ◊ per decorrenza dei termini dalla ricezione dell’atto inviato al CO.RE.CO. 
 
Borgo Ticino, il ………………………             IL SEGRETARIO 
 
                                ………………………………………………… 
 
 Per copia conforme ad uso amministrativo. 
 
Borgo Ticino, il ……………………… 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       

………………………………………………….. 


